
UCHWAŁA NR LIII/469/2023 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa  wniosku Sołectwa Kwiatkowice w sprawie 
przyznania środków z funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy Wodzierady na 

2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz.40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 21 lutego 
2014 r. o funduszu sołeckim  (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje  do dalszego procedowania przy budżecie gminy podtrzymany przez sołtysa 

wniosek Sołectwa Kwiatkowice w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego 
wyodrębnionego w budżecie gminy Wodzierady na 2024 rok z przyczyn zawartych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzierady do zawiadomienia Sołtysa 
Sołectwa Kwiatkowice o sposobie rozpatrzenia  wniosku oraz przekazania niniejszej uchwały 
Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0DBC2C-6770-4D6D-8F49-E1E5F65231B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 września 2023 r. do Wójta Gminy Wodzierady wpłynął wniosek z dnia 19 września 
2023 r. Sołectwa Kwiatkowice w sprawie uwzględnienia w projekcie budżetu na 2024 rok 
następujących przedsięwzięć: 

1) projekt na rewitalizację parku w Kwiatkowicach-Kolonii; 
2) projekt drogi wewnętrznej w Kwiatkowicach-Kolonii, w kierunku Pana Nity; 
3) zakup tłucznia na drogi; 
4) odnowienie skwerku. 
Pismem z dnia 26 września 2023 r. Wójt Gminy Wodzierady odrzucił  przedmiotowy wniosek ze 

względu na ujęcie w nim przedsięwzięcia pn. " Projekt drogi wewnętrznej w Kwiatkowicach-
Kolonii, w kierunku Pana Nity". Wójt Gminy w piśmie zaznaczyła, że cyt. "wskazane we wniosku 
przedsięwzięcie wymaga znacznie większego zaangażowania środków, a sam projekt 
nie gwarantuje wykonania zadania, które obejmować będzie ponadto przebudowę drogi, na którą 
gmina nie posiada środków i nie planowała ich w najbliższych latach. Powyższe zadanie nie jest 
ujęte w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzierady na lata 2023-2028. W interesie 
gminy i jej mieszkańców jest przedstawienie takich przedsięwzięć, które będą wykonalne, a w tej 
kwestii nie ma pewności, czy w kolejnych latach budżetowych zadecyduje o kontynuowaniu 
zadania. Sam projekt nie wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców". 

Następnie w dniu 4 października 2023 r. Sołtys Sołectwa Kwiatkowice złożył kolejny wniosek 
podtrzymujący przedsięwzięcia ujęte we wniosku  z dnia 19.09.2023 r.  do wykonania w ramach 
funduszu sołeckiego. W związku z powyższym Wójt Gminy Wodzierady pismem  z dnia 
9 października 2023 r. na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim  przekazała wniosek Sołectwa do Rady Gminy Wodzierady. 

Zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301) w przypadku podtrzymania wniosku przez sołtysa, rada gminy rozpatruje ten wniosek 
w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający warunków 
określonych w ust. 2-4 tj. cyt: 

"2. Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 

3. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 
obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji, 
o której mowa w art. 3 ust. 2, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. 

4. W terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy 
wniosek, sołtys przekazuje wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) wniosek celem 
uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy. 

Podtrzymanie przez sołtysa wniosku musi nastąpić w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
informacji o jego odrzuceniu. W rozpatrywanej sprawie wiosek został złożony w odpowiednim  
terminie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z całością dokumentacji stwierdziła, że 
w niniejszym stanie faktycznym wszystkie powyższe wymogi zawarte w art. 5 ust. 9 ustawy 
o funduszu sołeckim zostały spełnione, opiniuje pozytywnie oraz proponuje, aby przyjąć wniosek 
do dalszego procedowania przy budżecie gminy. 

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Wodzierady pozytywnie opiniuje podtrzymany przez sołtysa wniosek Sołectwa 
Kwiatkowice w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0DBC2C-6770-4D6D-8F49-E1E5F65231B5. Podpisany Strona 1



Gminy Wodzierady na rok 2024 oraz  przyjmuje wniosek do dalszego procedowania przy budżecie 
gminy.   

Zgodnie z art. 246 § 1 w związku z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 
wniosku służy prawo złożenia skargi do Wojewody Łódzkiego.  

 

 Przewodniczący Rady 
  

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0DBC2C-6770-4D6D-8F49-E1E5F65231B5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/469/2023 RADY GMINY WODZIERADY z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


